Официальный сайт Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации: http://www.arbitr.ru/
(информация о движении дела, справочные материалы и др.).

925_529704

ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об истребовании дела из арбитражного суда

№ ВАС-19883/13

Москва                                                                                     27 января 2014 г.

Высший Арбитражный Суд Российской Федерации в составе

председательствующего судьи Кирейковой Г.Г., судей Самуйлова С.В. и

Шилохвоста О.Ю.

установил:

открытое акционерное общество «Квадра-Генерующая компания»

обратилось в Высший Арбитражный Суд Российской Федерации с

заявлением о пересмотре в порядке надзора решения Арбитражного суда

города Москвы от 25.04.2013, постановления Девятого арбитражного

апелляционного суда от 14.08.2013 и постановления Федерального

арбитражного суда Московского округа от 11.12.2013 по делу

№ А40-149576/2012.

Для решения вопроса о наличии оснований для пересмотра судебных

актов в порядке надзора необходимо истребовать дело из арбитражного

суда, рассмотревшего спор по существу.

Руководствуясь частью 3 статьи 299 Арбитражного процессуального

2
кодекса Российской Федерации, Высший Арбитражный Суд Российской

Федерации

определил:

истребовать из Арбитражного суда города Москвы дело

№ А40-149576/2012 по иску открытого акционерного общества

«Квадра-Генерующая компания» к некоммерческому партнерству

«Совет рынка по организации эффективной оптовой и розничной торговли

электрической энергией и мощностью», открытому акционерному

обществу «Администратор торговой системы оптового рынка

электрической энергии», открытому акционерному обществу

«Центр финансовых расчетов», открытому акционерному обществу

«Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы»:

- о признании договора о присоединении к торговой системе

оптового рынка от 31.03.2008 № О33-ДП/08 недействительным в части

ничтожных пункта 6.1.5 Регламента определения объемов покупки и

продажи мощности на оптовом рынке, являющегося приложением № 13.2

к стандартной форме договора о присоединении к торговой системе

оптового рынка, подпункта «б» пункта 13.2.3 Регламента финансовых

расчетов на оптовом рынке электроэнергии, являющегося приложением

№ 16 к стандартной форме договора о присоединении к торговой системе

оптового рынка, и применении последствий недействительности

ничтожной сделки;

- об обязании ОАО «Администратор торговой системы оптового

рынка электрической энергии» определить цены покупки и продажи и

стоимость электрической энергии и мощности, проданных в текущем и

(или) последующих расчетных периодах для субъекта оптового рынка

ОАО «Квадра-Генерирующая компания», с учетом данных о незаконно

начисленных штрафных санкциях в размере 65 326 495 руб. 95 коп.

3
за недопоставку мощности по ГТП Первомайской ТЭЦ в 2011 году,

в порядке, установленном правилами оптового рынка;

- об обязании ОАО «Центр финансовых расчетов» возвратить

ОАО «Квадра-Генерирующая компания» денежные средства в размере

65 326 495 руб. 95 коп.

Председательствующий судья                                 Г.Г. Кирейкова

Судья                                                                      С.В. Самуйлов

Судья                                                                      О.Ю. Шилохвост